

Praha 27. 9. 2019

### Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane inženýre,

Ministerstvu financí byla dne 15. září 2019 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, která se týká účtenkové loterie (účtenkovky). Konkrétně žádáte o poskytnutí následujícího:

- 1. Počet účtenek a součet tržeb registrovaných do účtenkovky se sumou 0-1Kč, 1-10Kč, 10-100Kč, 100-10000Kč, nad 10000Kč a to přes jednotlivé kraje, NACE kód obchodníků a přes měsíce, kdy účtenkovka proběhla.*
- 2. Demografie hráčů - 18-30, 30-50, 50-70, 70+ - účastníci v jednotlivých krajích a počty jimi zaregistrovaných účtenek a celková suma na registrovaných účtenkách.*
- 3. Počty obchodníků, jejichž účtenky byly do systému zařazeny. Nejvyšší počet registrovaných účtenek od jednoho obchodníka a průměrný počet a medián registrovaných účtenek u jednoho obchodníka.*
- 4. Prosím o rozšíření statistického Excelu dostupného na <https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/dane/danove-a-celni-statistiky/statistiky-uctenkove-loterie> o údaje dříve dostupné. Tj. počet účtenek registrovaný nejaktivnějším hráčem a medián účtenek na hráče.*

Údaje žádáte poskytnout od vzniku účtenkovky do srpna 2019.

Co se týče bodů 1. – 3. žádosti, Ministerstvo financí konstatuje, že požadovanými informacemi nedisponuje, proto bylo ve vztahu k této části žádosti vydáno rozhodnutí č. j. MF-23198/2019/48-8.

Co se týče bodu 4. žádosti, Ministerstvo financí Vám poskytuje níže uvedenou tabulku:

	Počet zaregistrovaných účetek nejaktivnějším hráčem	Medián zaregistrovaných účetek na hráče
říjen 2017	1 648	22
listopad 2017	1 129	28
prosinec 2017	1 885	31
leden 2018	3 333	30
únor 2018	2 426	29
březen 2018	3 526	35
duben 2018	4 690	33
květen 2018	5 950	35
červen 2018	2 900	34
červenec 2018	3 848	33
srpen 2018	4 519	35
září 2018	5 526	32
říjen 2018	8 260	36
listopad 2018	7 852	36
prosinec 2018	7 723	36
leden 2019	8 034	33
únor 2019	8 034	32
březen 2019	12 001	36
duben 2019	12 491	35
květen 2019	11 221	35
červen 2019	8 818	34
červenec 2019	11 086	35
srpen 2019	11 128	35